
 1

D.D.A.        - impegno es.fin.2015.doc 
           D.D.A. n.     1144   /Area 6 

 
              REPUBBLICA ITALIANA 

           REGIONE SICILIANA 

             
         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 
Area 6 Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 

 
 
 

         IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 
 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D 

18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n°827;  
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 8/7/1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2; 
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10; 
VISTA la legge regionale n. 10 del 7 maggio 2015 “Bilancio di previsione della Regione siciliana  per 

l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”, che prevede, per il 
capitolo 476517 uno stanziamento di € 320.000,00; 

VISTE le richieste predisposte dai Servizi delle motorizzazioni corredate dei prospetti riepilogativi delle 
previsioni di spesa per il 2015; 

RITENUTO di potere assegnare le somme richieste così come ricalcolate in base alla disponibilità         
 complessiva del capitolo, agli impegni già assunti ed a quelli ancora da assumere (c.f.r. ALL. 1); 
RITENUTO in atto di poter impegnare,  quale acconto per l'attività del 2015,  la somma di €  166.000,00 
 a carico del capitolo di spesa 476517, del Bilancio dell'esercizio finanziario del corrente anno. 
  
Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato 
 

DECRETA 
 

ART.1 – Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è impegnata la somma di € 166.000,00      
 (centosessantaseimila/00) da imputare sul capitolo 476517 dell’esercizio finanziario  2015. 
 
ART.2 - Al pagamento della superiore somma di  €  166.000,00 (centosessantaseimila/00) si provvederà 

con l’emissione di Ordini di Accreditamento, intestati ai Dirigenti Responsabili dei Servizi 
Provinciali della Motorizzazione Civile della Sicilia, secondo il seguente prospetto: 

 
 
 

           



 2

 
SERVIZI PROVINCIALI DELLA 
MOTORIZZAZIONE CIVILE 

DELLA SICILIA 
 

 
CAP. 476517 

Riparto delle spese per il funzionamento degli 
uffici provinciali della Motorizzazione Civile per 

l'anno 2015 
 

Servizio Prov.le della M.C. 
di AGRIGENTO 

 

€ 33.000,00 

 
Servizio Prov.le della M.C. 

di CALTANISSETTA 
€ 15.000,00 

 
Servizio Prov.le della M.C. 

di CATANIA 
 

€ 40.000,00 
 

 
Servizio Prov.le della M.C. 

di ENNA 
 

€ 4.000,00 
 

 
Servizio Prov.le della M.C. 

di MESSINA 
 

 
€ 13.000,00 

 

 
Servizio Prov.le della M.C. 

di PALERMO 
 

 
€ 35.000,00 

 
 

Servizio Prov.le della M.C. 
di RAGUSA 

€ 10.000,00 
 

 
Servizio Prov.le della M.C. 

di SIRACUSA 
 

€ 6.000,00 

 
Servizio Prov.le della M.C. 

di TRAPANI 
 

€ 10.000,00 

SOMMANO € 166.000,00 
 
Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai 
sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità , per il visto di competenza. 
Palermo lì, 25/05/2015        
        F.to Il Dirigente dell'Area 6  

                   (arch. Tommaso Cusumano) 


